ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

j 0 » ФШ?<МА. 2021 Г. № № / •fZ'Z

О внесении изменений
в постановление администрации
Губкинского городского округа
от 20 марта 2017 года № 441-па

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации
от 30 января 2021 года № 208-р, постановлением Правительства Белгородской
области от 17 октября 2016 года № 368-пп «Об утверждении порядка и условий
размещения объектов нестационарной торговли на территории Белгородской
области» (в редакции постановления Правительства Белгородской области
от 17 мая 2021 года № 170-пп), в связи с кадровыми изменениями и новыми
назначениями администрация Губкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского
городского округа от 20 марта 2017 года № 441-па «О порядке предоставления
права на размещение нестационарного торгового объекта на территории
Губкинского городского округа»:

- пункт 2. вышеуказанного постановления изложить в следующей
редакции:

«2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на
размещение нестационарных торговых объектов по распространению
периодической печатной продукции:

Сотник - заместитель главы администрации по
Людмила Анатольевна инвестиционной политике и экономическому

развитию, председатель комиссии

Викторова
Оксана Васильевна

председатель комитета по управлению
муниципальной собственностью, заместитель
председателя комиссии

2

Кукина
Наталья Валериевна

Члены комиссии:

Бондаренко
Галина Николаевна

Гладких
Маргарита Вениаминовна

Горбач
Ирина Ивановна

Немчинова
Инна Сергеевна

Талызина
Галина Анатольевна

Представитель
департамента внутренней
политики Белгородской
области

- пункт 4. вышеуказанного постановления изложить в следующей
редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации по инвестиционной политике и экономическому
развитию Сотник JI.A.».

- в порядок предоставления права на размещение нестационарного
торгового объекта на территории Губкинского городского округа (далее -
Порядок), утвержденный вышеуказанным постановлением, внести следующие
изменения:

1) пункт 1.1. раздела I после слов «Федеральным законом от 28 декабря
2009 года № 381-Ф3 «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации,» дополнить словами «распоряжением
Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 208-р», после
слов «постановлением Правительства Белгородской области от 17 октября
2016 года № 368-пп «Об утверждении порядка и условий размещения объектов
нестационарной торговли на территории Белгородской области» дополнить
словами «(в редакции постановления Правительства от 17 мая 2021 года)»;

2) дополнить раздел II Порядка пунктом 2.58 следующего содержания:
«2.58. Продление договора на размещение нестационарного торгового

объекта осуществляется без проведения аукциона.»;
3) третий абзац пункта 3.3. раздела III Порядка изложить в следующей

редакции:
«В состав Комиссии по согласованию включаются представители

департамента внутренней политики Белгородской области».

- начальник отдела аренды и приватизации
муниципального имущества, секретарь комиссии

- начальник управления архитектуры и
градостроительной политики, главный
архитектор

- начальник управления потребительского рынка,
бытовых услуг и защиты прав потребителей

- заместитель начальника управления финансов и
бюджетной политики

- начальник управления муниципальным
имуществом

. председатель комитета правового обеспечения
деятельности администрации

- по согласованию (для участия в конкурсной
комиссии).».

3

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по инвестиционной политике и экономическому
развитию (Сотник JI.A.).

Временно исполняющий обязанности
главы администрации
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов